
DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení Záměru projektu a Doprovodné dokumentace stavby, Projektové 
dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru stavby „Rekonstrukce Ještědského tunelu v trati Česká Lípa -  
Liberec"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená .......​............​.................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-1489/2021/Bř 
ISPROFIN/ISPROFOND: 3273214901/5513520032 
Číslo jednací: 19395/2023-SŽ-SSZ-PRÁV

(dále jen „objednatel") 

a

Zhotovitel:

AMBERG Engineering Brno, a.s.
se sídlem 602 00 Brno, Ptašínského 313/10 
IČO: 49446703 DIČ: CZ49446703
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně spisová značka B/1120 
zastoupená Ing. Vlastimilem Horákem, předsedou představenstva 
Bankovní spojení: .........​......​...​........​.......................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
602 00 Brno, Ptašinského 313/10
..........................
Dat. schránka: v2ncrr9
číslo smlouvy: B300-4/1/2021/01
(dále jen „zhotovitel")

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 29. 4. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Záměru projektu a Doprovodné dokumentace stavby, Projektové dokumentace pro společné 
povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby 
„Rekonstrukce Ještědského tunelu v trati Česká Lípa - Liberec" ve znění jejích dodatků č. 1 - 3, 
s účinností Smlouvy ke dni 30. 4. 2021(dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena D íla .................  6 526 400,-Kč
Dodatek č. 1............................... 88 000,- Kč

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 2 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla a přílohy č. 1 Smlouvy. Důvodem pro úpravu rozsahu 
předmětu Díla je zpracovávání aktualizace ekonomického hodnocení a přepočtů třídníků SPOŽES 
na cenovou úroveň 2023.

2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu 
předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 88 000,- bez DPH za výše uvedené 
vícepráce. Lhůty k provedení díla zůstávají beze změny.

§ 222 odst. 4 ZZVZ

a) provedená změna závazku ze Smlouvy, jenž se týká zpracování aktualizace ekonomického 
hodnocení a přepočtů třídníků SPOŽES na cenovou úroveň 2023, nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, protože takovýmto zadáním víceprací nedochází k zásadní změně 
původního obsahu veřejné zakázky a pro zhotovitele nepředstavuje provedená změna zcela 
odlišný úkol,

b) hodnota této změny je 88 000,- Kč, a je tedy nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb.1

c) a hodnota takovéto změny dosahuje 1,3 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je v 
součtu nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Celkový součet všech hodnot změn ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 4 je 1,34 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy.

1 https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172


Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je 0 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy. Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 
1,34 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článků 1, 3 
Smlouvy a příloh Smlouvy č. 1 a 4.

I. Předmět Dodatku

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla o zpracování aktualizace ekonomického hodnocení a přepočtů 

třídníků SPOŽES na cenovou úroveň 2023.

2. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Příloha č. 1

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1. Ruší se znění přílohy č. 1 platné k datu 
podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto Dodatku, které 
je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

b) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně ceny Díla tak, že cena Díla se navyšuje o 88 000,- Kč.

2. Ruší se stávající znění článku 3, odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění:

Článek 3 - Cena za provedení díla 

Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Celková cena díla bez DPH 6 614 400,- Kč

b) DPH (základní sazba) 1 389 024,- Kč

c) Celková cena díla včetně DPH 8 003 424,- Kč

V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla této smlouvy, bude zhotovitel fakturovat cenu 
takto:

Navýšení dle Dodatku č. 1 ve výši 88 000,- Kč bez DPH bude fakturováno jednorázově v rámci 
6. dílčí etapy plnění (tzn. po rozhodnutí CK MD).

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH").



II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy): Předmět díla 
příloha č. 2 (příloha č. 4 Smlouvy): Cena díla

Za objednatele:

V Praze

Za zhotovitele:

V Praze

......​............ 
19,09,2023 09:47 
Po dep sán o elektronicky

.......​...............​..........
Digitálně podepsal .......​............. 
​.........
Datum: 2023.09.14 16:28:08 +02'00'

......​......​............ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Vlastimil Horák 
předseda představenstva 

AMBERG Engineering Brno, a.s.



Příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy) - Předmět Díla:

Předmětem díla je zhotovení Záměru projektu a doprovodné dokumentace, Projektové dokumentace 
pro vydání společného povolení a Projektové dokumentace pro provádění stavby (dále všechny části 
předmětu Díla ZP+DUSP+PDPS společně označované jako „Dokumentace") na stavbu „Rekonstrukce 
Ještědského tunelu v trati Česká Lípa - Liberec".
Rozsah Díla „Rekonstrukce Ještědského tunelu v trati Česká Lípa - Liberec" je:

Zpracování Záměru projektu v souladu se Směrnicí MD V-2/2012 „Směrnice upravující postupy 
Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury 
v průběhu přípravy investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných 
bez účasti státního rozpočtu", v platném znění, včetně příloh (dále "Směrnice MD V2-/2012") 
a zadávací dokumentace. Součástí plnění je i zajištění doprovodné dokumentace stavby, 
nezbytné ke zpracování záměru projektu. Součástí ZP bude zpracování ekonomického 
hodnocení, které bude provedeno podle platné resortní metodiky pro hodnocení ekonomické 
efektivnosti projektů dopravních staveb a dalších platných pokynů MD a Správy železnic, státní 
organizace. Zhotovitel poskytne Objednateli veškerou součinnost při projednání Záměru 
projektu na Centrální komisi MD. Zpracování Projektové dokumentace pro vydání společného 
povolení a Projektové dokumentace pro provádění stavby, která rozpracuje a vymezí 
požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět veřejné zakázky v takovém 
rozsahu, aby byla podkladem pro výběrové řízení na zhotovení stavby, včetně notifikace 
autorizovanou osobou, zajištění výkonu autorského dozoru při zhotovení stavby a činností 
koordinátora BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy včetně zpracování plánu BOZP na 
staveništi a manuálu údržby. Zpracování a podání žádosti dle § 94l Společné územní a stavební 
řízení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, včetně všech vyžadovaných podkladů pro vydání společného povolení. 
Zhotovitel bude spolupracovat při vydání příslušných rozhodnutí do nabytí jejich právní moci

Rozšíření Předmětu Díla dodatkem č. 2:

Rozsah Díla je rozšířen o zpracování aktualizace ekonomického hodnocení a přepočtů třídníků 
SPOŽES na cenovou úroveň 2023.



Příloha č. 2 (současně příloha č. 4 Smlouvy) - Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

6 614 400 Kč 1 389 024 Kč 8 003 424 Kč

z toho:

Cena za zpracování ZP a DD:

. .​......​......​... ......​......​... . .​......​......​...

Cena za zpracování DUSP a PDPS:

. .​......​......​... ......​......​... . .​......​......​...

Cena za výkon autorského dozoru:

......​......​... ......​......​... ......​......​...

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování ZP, 
DUSP + PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa .. ​......​......​... 
​................​....​....... 
​......​...​....​..​.........

. .​......​......​...

2. Dílčí etapa ....​......​... 
​................​....​....... 
​......​...​....​..​.........

......​......​...

3. Dílčí etapa ......​.............. ......​..............

4. Dílčí etapa ......​......​...
................​. . ​................ 
​.......
......​...​. .​..​.......
......​...​. .​..​.......
......​...​....​..​.......
......​...​....​..​.......

......​......​...

5. Dílčí etapa ......​......​...
................​. . ​................ 
​.......
......​...​. .​..​.......
......​...​. .​..​.......
......​...​....​..​.......
......​...​....​..​.......

......​......​...

6. Dílčí etapa ....​......​... ......​......​...

7. Dílčí etapa ......​......​...
................​. . ​................ 
​.......
......​...​. .​..​.......
......​...​. .​..​.......
......​...​....​..​.......

......​......​...

8. Dílčí etapa ......​......​...
................​. . ​................ 
​.......
......​...​. .​..​.......
......​...​. .​..​.......

......​......​...



..... ...​....​..​.......
9. Dílčí etapa ......​......​...

................​. . ​................

...... .

..... ...​. .​..​.......

..... ...​. .​..​.......

..... ...​. .​..​.......

.....

.....
...​. . ​..​......... 
​...​. .​..​....... ......​......​...

..... ...​. .​..​.......

..... ...​....​..​.........

..... ...​....​..​.......

..... ...​....​..​.........

..... ...​....​..​.......

..... ...​....​..​.......
10. Dílčí etapa ......​......​...

................​. . ​................

......

..... ...​. .​..​.......
......​......​...

..... ...​. .​..​.......

..... ...​....​..​.......
11. Dílčí etapa ......​......​...

................​. . ​................

......

..... ...​. .​..​.......
......​......​...

..... ...​. .​..​.......

..... ...​....​..​.......
12. Dílčí etapa ......​......​...

................​. . ​................

...... .

..... ...​. .​..​.......

.....

.....
...​. . ​..​....... 
​...​. .​..​.......

......​......​...

..... ...​. .​..​.......

..... ...​....​..​.......

..... ...​....​..​.......

..... ...​....​..​.......
13. Dílčí etapa ......​.............. ......​..............

14. Dílčí etapa Výkon ......​......​...
autorského dozoru ................​. . ​................ 

​....... ......​......​...

..... ...​....​..​.........

Celkem: 6 614 400 Kč 8 003 424 Kč


		2023-09-20T14:52:25+0000




